
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego


Pięćdziesiąt dni po Zmartwychwstaniu Pańskim na zebranych w wieczerniku apostołów zstąpił Duch 
Święty. Dokładnie tak, jak zapowiedział to Pan Jezus tuż przed Wniebowstąpieniem. Przypominamy 
siedem rzeczy, o których musi pamiętać katolik, gdy myśli o tym szczególnym wydarzeniu. 
1. Dlaczego „Pięćdziesiątnica”? 
Święto Ducha Świętego obchodzimy pięćdziesiątego dnia po Zmartwychwstaniu Pańskim. W języku 
liturgicznym święto Zesłania Ducha Świętego nazywa się z tego powodu „Pięćdziesiątnicą". Grecy mieli 
na to własne słowo – Pentecostes, czyli pięćdziesiątka. Łacina przejęła to słowo, używając „Pentecoste”. 
Pozostaje to nie bez znaczenia dla współczesnych katolików – cały anglosaski świat obchodzi bowiem 
święto zwane w tym języku Pentecost, choć po angielsku oczywiście nie oznacza to tego samego, co 
„pięćdziesiąt”. Włosi obchodzą zaś święto Pentecoste – nie zmienili łacińskiego pierwowzoru. My mamy 
„Pięćdziesiątnicę”. 
 2. Skąd wzięła się alternatywna nazwa „Zielone świątki”? 
Pięćdziesiątnica przypada w Polsce w okresie najpiękniejszego, najbujniejszego rozkwitu przyrody – 
święto to obchodzimy bowiem zwykle na przełomie maja i czerwca. Różne regiony Polski dopracowały 
się nieco odmiennego obyczaju zielonoświątkowego, ale wszystkie łączyło uwypuklenie radości z długo 
oczekiwanego, „zielonego” okresu w roku. Wieńce w ten dzień zdobiły głowy dziewcząt, ludność wiejska 
w święto to urządzała też liczne zabawy, oczywiście na zielonym łonie przyrody. 
W zależności od regionu Polski „Zielone Świątki” nazywane były dawniej również Sobótkami 
(południowa Polska) lub Palinockami (Podlasie). Co ciekawe, tradycja Zielonych Świątek przetrwała 
również w Dolnej Saksonii (Pfingstbaumpflanzen) oraz na zachodniej Ukrainie 
3. To jedna z trzech najważniejszych uroczystość w Roku Liturgicznym! 
Trzy największe uroczystości roku kościelnego są poświęcone trzem Osobom Trójcy Przenajświętszej: 
Boże Narodzenie jest świętem Boga Ojca, bo świętem Ojcostwa Bożego – Ojciec Przedwieczny zsyła Syna 
swego Jednorodzonego na ziemię, by grzeszną ludzkość odkupił. Wielkanoc jest świętem Boga Syna, 
który po męce i śmierci krzyżowej uwieńczył dzieło Odkupienia chwalebnym Zmartwychwstaniem. 
Zielone Świątki wreszcie są świętem trzeciej Osoby boskiej, Ducha Świętego, którego Ojciec i Syn zsyłają 
na świat, aby to, co Ojciec stworzył, a Syn odkupił, zostało utwierdzone i poświęcone przez Niego. 
4. Przed wojną traktowano Święto Ducha Świętego jak Boże Narodzenie i Wielkanoc. 
Przed wojną Zielone Świątki - podobnie jak Boże Narodzenie i Wielkanoc - były świętami dwudniowymi. 
Drugi dzień (jako dzień wolny) usunęli komuniści. Po 1989 r. nie było woli, by do dobrych tradycji 
powrócić. 
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Reforma liturgii po Soborze Watykańskim II sprawiała natomiast, że z kalendarza kościelnego zniknęła 
oktawa Zesłania Ducha Świętego. Dziś zawsze obchodzimy Pięćdziesiątnicę de facto 49 dni po 
Zmartwychwstaniu – jest to bowiem święto niedzielne - Niedziela Zesłania Ducha Świętego. 
5. Jak Pismo Święte przedstawia Zesłanie Ducha Świętego? 
Dla przypomnienia, w Dziejach Apostolskich czytamy: „I stał się z prędka z nieba szum, jakoby 
przypadającego wiatru gwałtownego, i napełnił wszystek dom, gdzie siedzieli. I ukazały się im 
rozdzielone języki jakoby ognia, i usiadł na każdym z nich z osobna: i napełnieni są wszyscy Duchem 
Świętym i poczęli mówić rozmaitymi językami, jako im Duch Święty wymawiać dawał” (Dzieje Ap., II, 
2-4). Ludzie zgromadzeni przed wieczernikiem uważali początkowo, że apostołowie upoili się winem! 
Wyszedł do nich święty Piotr i ogłosił im Jezusa Chrystusa. Mowa ta, nawróciła naraz trzy tysiące 
ludzi! „Pokutę czyńcie, a niech ochrzczony będzie każdy z was w Imię Jezusa Chrystusa, a weźmiecie 
dar Ducha Świętego” – rzekł do nich. 
6. Tego dnia narodził się Kościół. 
Według wielu pisarzy katolickich Pięćdziesiątnica jest niczym innym jak dniem narodzin Kościoła. 
Wspomniane trzy tysiące nawróconych rozmnożyły się z zadziwiającą prędkością. Nie musiało minąć 
pięćdziesiąt lat od dnia pięćdziesiątnicy, by w każdym zakątku znanego wówczas człowiekowi świata, 
usłyszano święte imię Jezusa Chrystusa. 
Święty Jan Paweł II pisał, że choć Kościół narodził się na krzyżu w Wielki Piątek, trwał w ukryciu. 
Swoje narodziny postanowił ujawnić światu właśnie pięćdziesiąt dni później. Tego dnia – po ludzku – 
narodził się dla całego świata. 
7. Niech zstąpi Duch Twój – wołanie w wigilię Zesłania. 
Wielu katolików doskonale pamięta słowa Jana Pawła II z jego pierwszej pielgrzymki do ojczyzny, 
wypowiedziane w Warszawie. Papież wołał wówczas: Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! 
I odnowi oblicze ziemi. Tej Ziemi! Telewizje i portale internetowe pokazywały nam ten moment tysiące 
razy, potrafimy nawet zaintonować go, tak jak Ojciec Święty. Ale czy pamiętamy, że słowa te – które 
z pewnością znacznie przyczyniły się do zmiany polskiej rzeczywistości - wypowiedziane były w wigilię 
Pięćdziesiątnicy właśnie? Tuż przed tymi słowami Jan Paweł II mówił: I wołam, ja, syn polskiej ziemi, 
a  zarazem ja: Jan Paweł II papież, wołam z całej głębi tego tysiąclecia, wołam w przeddzień święta 
Zesłania, wołam wraz z wami wszystkimi: 

Niech zstąpi Duch Twój! 
Niech zstąpi Duch Twój! 
I odnowi oblicze ziemi. 

Tej Ziemi! 
Amen. 

(Opracowano na podstawie strony: http://www.pch24.pl/7-rzeczy--ktore-musisz-wiedziec-o-
piecdziesiatnicy,35733,i.html#ixzz5qHm4P01e) Ks. Marcin Dera 
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Wspomnienie świętego Pawła VI, papieża 
29 maja 


Urodził się pod imieniem Giovanni Battista Montini 26 września 1897 roku w miasteczku Concesio 
w północnych Włoszech. Dorastał w religijnej rodzinie, której członkowie przekazali mu najważniejsze 
chrześcijańskie wartości. Stworzył własną relację z Bogiem, w końcu decydując się o dołączeniu do 

seminarium duchownego w Brescii. 29 maja 1920 roku 
Giovanni przyjął święcenia kapłańskie, a niedługo później 
oddelegowany został do Rzymu. Pracował w dyplomacji 
watykańskiej, będąc m.in. sekretarzem polskiego nuncjusza 
apostolskiego w 1923 roku. Następnie został pracownikiem 
Sekretariatu Stanu w Watykanie, gdzie w sumie spędził 
następne trzydzieści lat życia. W tym czasie otrzymywał 
kolejne zaszczytne tytuły i stał się jednym z najbliższych 
współpracowników papieża Piusa XII. 29 listopada 1952 roku 
dostał propozycję zostania kardynałem, jednak odmówił, 
a  mianował go na to stanowisko dopiero Jan XXIII w 1958 
roku. Przez te wszystkie lata Giovanni Montini zasłynął jako 
cz łow iek o duże j char yzmie , zawsze szuka jący 
dyplomatycznych i pokojowych rozwiązań. Żył zgodnie 
z  zasadą „cały Chrystusowi, w duchu kapłaństwa”. Starał się 
troszczyć o potrzeby innych, udzielał się charytatywnie 

wspierając mieszkańców slumsów. Został wybrany papieżem 21 czerwca 1963 roku w piątym 
głosowaniu, przyjmując imię Pawła VI. Jego pontyfikat należał do jednego z najbardziej przełomowych. 
Rozpoczął się od przerwanego śmiercią Jana XXIII II Soboru Watykańskiego, kluczowego w dziejach 
Kościoła Katolickiego. To właśnie Paweł VI zarządził, że biskupi w wieku 75 lat będą przechodzić na 
emeryturę, jak również, że kardynałowie po 80. roku życia nie mogą uczestniczyć w konklawe. W 1966 
roku zlikwidował po ponad czterystu latach Indeks ksiąg zakazanych, pozostawiając ocenianie 
zawartych w nim dzieł własnemu sumieniu wiernych. Jednak jego największym dokonaniem było 
zorganizowanie trzech spotkań z patriarchą Konstantynopola, które poskutkowały zdjęciem ciążącej 
wzajemnie na obu Kościołach ekskomuniki, nałożonej wraz z Wielką Schizmą Wschodnią w 1054 roku. 
Paweł VI był pierwszym od 160 lat papieżem, który odbywał pielgrzymki poza obszar Włoch. Odwiedził 
łącznie dwadzieścia krajów, chciał także przyjechać na obchody Millenium Chrztu Polski, jednak 
uniemożliwiły mu to władze komunistyczne. Za ważne wydarzenie w jego pontyfikacie uznaje się także 
przyznanie po raz pierwszy w historii tytułu doktora Kościoła dwóm kobietom - św. Katarzynie ze 
Sienny i św. Teresie z Ávili. Paweł VI zmarł w letniej rezydencji papieskiej w Castel Gandolfo 6 sierpnia 
1978 roku na zawał serca połączony z obrzękiem płuc. W 1993 roku Jan Paweł II rozpoczął jego proces 
beatyfikacyjny, który potrwał niemal 21 lat. W 2014 roku Paweł VI został beatyfikowany, a 4 lata później 
kanonizowany, w obu przypadkach przez papieża Franciszka. Cudem uznanym przez Watykan było 
niemożliwe z medycznego punktu widzenia uzdrowienie dziecka nienarodzonego. W 2001 roku w USA 
u kobiety w ciąży stwierdzono ciężkie uszkodzenie nerek płodu. Postanowiła ona jednak donosić ciążę 
i  modliła się przez ten czas do Boga za wstawiennictwem Giovanni Montiniego, gdy nadszedł czas 
rozwiązania, dziecko urodziło się w pełni zdrowe. Początkowo dniem obchodów wspomnienia świętego 
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był 26 września (jego urodziny), lecz dwa lata temu zmieniono go na 29 maja. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Szymon 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE – ZESŁANIE DUCHA ŚWIETEGO   23.05.2021 r. 

1. W maju trwamy na codziennej modlitwie ku czci NMP. W naszym kościele nabożeństwo majowe 
codziennie o godz. 17.30. 
2. Dzisiaj o godz. 11.30 Ks. neoprezbiter Arkadiusz KOSZNIK będzie sprawował w naszym kościele mszę 
św. i udzieli błogosławieństwa prymicyjnego. W imieniu Ks. Arkadiusza serdecznie zapraszam 
wszystkich do wspólnej modlitwy. 
3. Dzisiaj po mszy św. wieczornej odbędzie się spotkanie formacyjne grupy modlitewnej Św. O. Pio. 
4. W roku rodziny powstaje nowa inicjatywa tzw. różaniec rodziców za dzieci. Rodzice odmawiają 
codziennie jedną dziesiątkę różańca św. za swoje dziecko, lub za dziecko chrzestne. Osoby 
zainteresowane stworzeniem takiej Róży proszę o kontakt ze mną. 
5. Dnia 3 czerwca będziemy obchodzić Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej – Boże Ciało. Ze 
względu na trwającą pandemię procesja do czterech ołtarzy przejdzie, tak jak w ubiegłym roku wokół 
kościoła. 
6. Przy wyjściu z kościoła są wyłożone bezpłatne broszury dla rodziców „Dzieci w wirtualnej sieci,” oraz 
„Gdy dziecko pyta o seks.” 
7. Zachęcam do nabycia Gościa niedzielnego i naszego biuletynu parafialnego. 
8. Bardzo dziękuję za wszystkie wpływy finansowe dokonane na konto bankowe, na utrzymanie naszej 
parafii. Serdeczne Bóg zapłać. Ośmielam się prosić o dalszą pomoc.  
9. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli, oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Mariusz 
                                                                             Proboszcz 

Intencje mszalne 23.05 - 29.05.2021r.


NIEDZIELA 23 maja 2021 r. 

 
PONIEDZIAŁEK 24 maja 2021 r. 

07.00 W int. parafian
08.30 O Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Anny, Magdaleny i Anity
10.00 + Teresa, + Stanisław KLIMKOWSCY. 

+ rodzice z obojga stron
11.30 Prymicje Ks. Arkadiusza KOSZNIKA
13.00 + Jan KOWALIK w 21 r. śmierci 

- chrzest św.
18.00 + Anna ZŁOTKOWSKA

06.30 Dziękczynno – błagalna w int. Bronisławy, z prośbą o dalsze łaski także dla dzieci i 
wnuków i prawnuków

18.00 W int. Danuty
18.00 O Boże Miłosierdzie dla zmarłych z rodz. MUSZYŃSKICH
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WTOREK 25 maja 2021 r.  

 
ŚRODA 26 maja 2021 r. 

 
CZWARTEK 27 maja 2021 r. 

 
PIĄTEK 28 kwietnia 2021 r. 

 
SOBOTA 29 maja 2021 r. 

 

06.30
18.00 O dar Bożego błogosławieństwa i Dary Ducha Św. dla Adama na progu działalności firmy
18.00 O zdrowie dla Marka i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

06.30 + Adolf w 65 r. śmierci, _ Janina, + zmarli z rodziny
06.30 + brat Andrzej, + żona Lidia
18.00 + brat Bogdan w 17 r. śm., + brat Aleksander,  

+ rodzice

06.30
18.00 + dusze czyśćcowe
18.00 Dziękczynna za 50 lecie święceń kapłańskich Ks. Piotra, oraz za posługę w Domowym 

Kościele

06.30
06.30
18.00 + Rudolf – o Boże miłosierdzie

06.30
11.00 I Komunia Św.
12.00 I Komunia Św.
18.00
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